
Vista Alegre do Alto/SP • quarta-feira, 10 de abril de 2019 • Edição 363 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº.013/2019 
REFERENTE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.893/2019 
O Senhor Juliano de Jesus Lopes, Pregoeiro do Processo de Licitação nº. 1.893/2019, Pregão Presencial para Registro 
de Preço nº 013/2019 da Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, tendo-se em vista a 
inexistência da apresentação de recurso ao resultado do Pregão Presencial Para Registro de Preço supra, torna 
público, que resolveu proclamar satisfatória e conveniente ao interesse da Administração, as propostas vencedoras 
do certame licitatório em epígrafe, e ADJUDICA nos termos do Inciso XX do Artigo 4º da Lei Federal nº 10520, de 
17/07/2002 combinado com o Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal nº 8.666/93, o objeto do Pregão Presencial Para 
Registro Preço nº. 013/2019 pelo critério de menor por item, tendo-se em vista o Anexo I do Edital nº. 021/2019, em 
favor da empresa: 
S. J. PRODUTOS QUÍMICOS LTDA: 
Itens: 01 e 02 no valor total de R$  44.007,60 (quarenta e quatro mil e sete reais e sessenta e centavos). 
As empresas concordaram com todos os quesitos estabelecidos do Edital 021/2019, encaminhando-se o presente ao 
Senhor Prefeito Municipal para que proceda a Homologação do certame. 
Vista Alegre do Alto, 09 de abril de 2019.JULIANO DE JESUS LOPES - PREGOEIRO 
 
 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO PROCESSO Nº 1.893/2019 - HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 013/2019 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE “PRODUTOS QUÍMICOS (HIPOCLORITO DE SÓDIO, ÁCIDO FLUOSSILICICO)” 
Considerando os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e Equipe de Apoio e os elementos constantes nos autos do 
processo em referência, atendendo ao disposto no Inciso II, Artigo 2º, Decreto Municipal nº 2152/2006, resolvo 
HOMOLOGAR todos os atos praticados no Pregão Presencial para Registro de Preço nº 013/2019 autorizando desde 
já a convocação para a assinatura do termo contratual com a empresa conforme segue: S. J. PRODUTOS QUÍMICOS 
LTDA. 
Vista Alegre do Alto, 10 de abril de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 
 


		2019-04-10T15:33:28-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




